



اولین واکنش نخست‌وزیر اسبق قطر به شایعه تلاش برای کودتا

نخست‌وزیر اسبق قطر در اولین واکنش به شایعه منتشر شده درباره کودتا در کشورش اعلام کرد: من جزو آن دسته از افرادی نیستم که دیگران را برای دفاع از خود یا حمله یا دروغ‌یافی برای دیگران با استفاده از پول مردم به خدمت می‌گیرند، اگر کسی شکایتی از من دارد هیچ دلیلی ندارد نزد دیگری شکایت کند، موضع من مشخص است. این اظهار نظر در واکنش به شایعه تلاش برای کودتا علیه تیمیم بن حمد، امیر قطر مطرح شده. گفته شده بود امیر قطر دستور بازجویی از شرکت متعلق به حمد را درباره پرونده‌های فساد داده است.



۲۳ نظامی دیگر آمریکایی به‌خاطر آسیب دیدن در حمله موشکی ایران تشویق شدند

مدال شجاعت برای بزدگان عین‌الاسد

پیش از این فرماندهی نیروهای تروریست آمریکایی در منطقه اعلام کرده بود به ۶ سرباز ارتش این کشور که در حمله موشکی ایران زخمی شده‌اند مدال شجاعت اعطا کرده است.مدال شجاعت آمریکا به مجروحان و کشته‌شدگان جنگ اختصاص می‌یابد. «بیل ارین»، ناخدای نیروی دریایی آمریکا گفته مجوز اعطای این جوایز را «پت وایت»، فرمانده ارشد نیروهای آمریکایی در عراق صادر کرده است. ارین گفته ۶ مدال شجاعت اول به سربازانی که در حال حاضر در عراق و کویت هستند اعطا شده است.

سربازان دیگر در ایالات‌متحده هستند و جوایزشان را در روزهای آینده دریافت خواهند کرد. او گفت ابتدا ۸۰ سرباز برای دریافت این مدال در نظر گرفته شدند اما بعد از بررسی‌های انجام‌شده این ۲۹ نفر برای دریافت مجاز تشخیص داده شدند. ارین گفت اینکه سربازی مبتلا به جراحات مغزی تشخیص داده شود

در چند روز گذشته خبر اعطای مدال شجاعت به سربازان آمریکایی‌ای که زمان حمله موشکی ایران در پایگاه عین‌الاسد حضور داشتند خبرساز شد. اعطای مدال شجاعت به این سربازان در حالی است که این افراد تنها کاری که در زمان حمله ایران انجام داده بودند پنهان شدن و تلاش برای حفظ جان بوده است. این اقدام ارتش آمریکا نوعی روحیه‌دهی به سربازان این کشور محسوب می‌شود.

حمله به عین‌الاسد اولین حمله یک کشور عضو سازمان ملل به آمریکا در سال‌های بعد از جنگ دوم جهانی بوده است. این حمله به عنوان سبیلی موشکی ایران در پی شهادت سردار قاسم سلیمانی و ۵ روز بعد از شام شوم فرودگاه بغداد اتفاق افتاد. به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها با اهدای این مدال‌ها در پی فراموشی واقعه و روایت وارونه تاریخ هستند.

به گزارش «وطن امروز»، ستاد فرماندهی مرکزی نیروهای مسلح ایالات‌متحده آمریکا همچنین اعلام کرد ۲۳ سرباز دیگر حادثه‌دیده بر اثر حمله موشکی ایران به عین‌الاسد برای دریافت جایزه موسوم به «پرپل هارت» مجاز شده‌اند و طی روزهای آینده این جایزه را دریافت خواهند کرد.

عراق

سرنجام در واپسین روزهای مهلت قانونی نخست‌وزیر مکلف، الکاظمی توانست اسامی وزرای پیشنهادی خود برای تشکیل کابینه جدید را به پارلمان ارسال کند. این در حالی است که به رغم همه حمایت‌های ابتدایی از زمان معرفی وی به عنوان نخست‌وزیر پیشنهادی، گروه‌های سیاسی پیرامون وزرای پیشنهادی به وجود آمد. به گزارش «وطن امروز»، در فاصله ۲ روز مانده به پایان مهلت قانونی نخست‌وزیر مکلف برای تشکیل کابینه، سرنجام مصطفی الکاظمی عصر دیروز فهرست وزرای پیشنهادی خود برای دولت آینده را به پارلمان ارائه کرد تا عراق در آستانه تشکیل دولت قرار گیرد. نکته قابل توجه در این باره این است که در فهرست نهایی اعضای کابینه نامی از وزرای نفت و خارجه نیامده و این یعنی دولت الکاظمی در بهترین حالت به شکل ناقص تشکیل خواهد شد. پایگاه خبری بغداد ایوم در این ارتباط نوشت: بر اساس سندی که به دست این پایگاه خبری رسیده است، تنها اسامی ۲۰ وزیر کابینه الکاظمی به پارلمان ارائه شده و وزرای خارجه و نفت به دلیل عدم توافقی سیاسی نهایی، هنوز مشخص نیستند. بر اساس این گزارش، گزینه تصدی وزارت دارایی که سهم کرددسات و جنجال زیادی برای باقی ماندن یا رفتن فواد حسین در این پست برپا شد نیز مشخص شده و الکاظمی «علی حیدر عبدالامیر عباس» را برای این پست انتخاب کرده است.

باوجوداختلافات پیرامون ترکیب کابینهعراق

الکاظمی فهرست نهایی کابینه را به پارلمان ارائه کرد

- موافقان و مخالفان کابینه**

امجد العقبایی، از نمایندگان ائتلاف ساترون وابسته به جریان صدر در ارتباط با رویکرد کلی پارلمان درباره وضعیت ۲ وزارتخانه نفت و خارجه گفت: به رغم تلاش‌های صورت گرفته تکلیف این دو وزارتخانه در مذاکرات تشکیل دولت نهایی نشد و به

همین سبب ترکیب کابینه بدون اسامی وزیران خارجه و نفت تقدیم پارلمان شده است.القبایی احتمال داد که تمام اعضای کابینه نتوانند رای اعتماد نمایندگان را کسب کنند. از سوی دیگر، ائتلاف دولت قانون که تا پیش از این اعلام کرده‌بود به کابینه اعلامی الکاظمی رای نخواهد داد، در موضع‌گیری جدیدی از وجود توافقاتی برای دادن رأی اعتماد به کابینه الکاظمی خبر داد. عبدالهادی السعداوی، از نمایندگان ائتلاف دولت قانون به ریاست نوری المالکی در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی عراق اظهار داشت ائتلاف دولت قانون به برخی وزیران پیشنهادی به سبب اتهامات وارده درباره فساداعتراضی دارد و با آنها مخالف است و در صورت تغییر این افراد، نظر دولت قانون تغییر خواهد



پارلمان دارد. وی افزود: کابینه جدید متشکل از وزرای مستقلی است که نخست‌وزیر به فراکسیون‌های سیاسی معرفی کرده است و اکثر نامزدهای پست‌های وزارتی از کارمندان وزارتخانه‌های مربوط هستند و معیار تشکیل دولت جدید بر اساس شایستگی و پاکدستی و کارآمد بودن است؛ و با وجود این شاید اسامی برخی نامزدها در پارلمان رد شود.

ائتلاف وطنیة عراق، به عنوان جدی‌ترین مخالف کابینه الکاظمی هم اعلام کرد که اگر کابینه «مصطفی الکاظمی» مأمور تشکیل کابیه عراق رأی بیاورد، این ائتلاف به اپوزیسیون‌های پارلمسان عراق خواهد پیوست. «کاظمی الشمری» رئیس فراکسیون الوطنیه

تلفاتی نداشته است اما در مراحل بعد به صورت قطره‌چکانی به زخمی شدن شمار زیادی از نیروهای خود اعتراف کردند. دولت آمریکا تا چند روز اجازه ورود رسانه‌ها به عین‌الاسد را صادر نکرد، شبکه خبری «سی‌ان‌ان» که گزارشی که چند روز بعد از حادثه عین‌الاسد و پس از حضور خبرنگارش در این پایگاه تهیه کرده بود به نقل از نظامیان حاضر در عین‌الاسد گفت: این حمله گسترده‌ترین و بزرگ‌ترین حمله به یک پایگاه آمریکایی طی دهه‌های گذشته بود.

سربازان آمریکایی مستقر در این پایگاه به سی‌ان‌ان گفتند نبود تلفات در آن شب حمله، تقریباً چیزی شبیه یک معجزه می‌ماند. تقریباً یک‌سوم این پایگاه توسط ایالات‌متحده کنترل می‌شود. موشک‌های ایرانی که از سیستم‌های هدایت هوایی استفاده می‌کردند، علاوه بر اقامتگاه اپراتورهای هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا، توانستند سایت‌های حساس ارتش آمریکا را هم خراب کنند و به یک مجتمع نیروهای ویژه و ۲ آشیانه آسیب برسانند.

۱۰ فروند از ۱۱ فروند موشکی که ایران به این پایگاه شلیک کرد در مواضع آمریکایی این پایگاه نشست.

در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی عراق گفت که میان

فراکسیون‌های مخالف برای براندازی دولت الکاظمی و جلوگیری از رأی آوردن آن هماهنگی وجود ندارد.

- فهرست وزرای پیشنهادی**

بر اساس فهرست منتشر شده در رسانه‌ها، اسامی وزرای پیشنهادی کابینه الکاظمی به این شرح است: وزیر کشور: سرلشکر عثمان علی فرهود مشیر، وزیر دفاع: سرلشکر جمعه عناد سعدون خطاب، وزیر مسکن و شهرسازی: نازین محمد وسو شیخ محمد، وزیر بهداشت و محیط زیست: حسن محمد عباس سلیمان، وزیر آموزش، علوم و تکنولوژی: نبیل کاظم عبدالصاحب عباس، وزیر جوانان و ورزش: عدنان درجال مطر جاسم، وزیر ارتباطات: ارکان شهاب احمد کاظم، وزیر دادگستری: عبدالرحمان مصطفی فتاح احمد، وزیر حمل و نقل: ناصر حسین بندر حمد، وزیر بازرگانی: نوار نصیف جاسم حمود، وزیر دارایی: علی حیدر عبدالامیر عباس، وزیر آموزش و پرورش: علی حمید مخلف محسن، وزیر صنعت و معدن: منهل عزیز محمود عبدالرحمن، وزیر برق: ماجد مهدی حنوش علی، وزیر فرهنگ، گردشگری و آثار باستانی: حشام صالح داوود سلمان، وزیر برنامه‌ریزی: خالد بتال نجم عبدالله، وزیر امور مهاجران: ثنا حکمت ناصر جرجیس، وزیر کشاورزی: محمد کریم جاسم صالح، وزیر کار و امور اجتماعی: عبیر مهدی محسن سعید، وزیر منابع آب: مهدی رشید مهدی جاسم.

پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۲۹۲۱

بین‌الملل

دور دنیا

بازداشت ۲ آمریکایی

به اتهام اقدام به کودتا در ونزوئلا

دولت ونزوئلا اعلام کرد تلاش برای نفوذ به خاک این کشور بخشی از اقداماتی است که توسط آمریکا و کلمبیا برای ساقط کردن نیکلاس مادورو تدارک دیده شده است. وزارت عمومی ونزوئلا با محکوم کردن این اقدامات اعلام کرد بعضی تدابیر قضایی برای مقابله با نفوذ بیگانگان اتخاذ شده است.

«تارک ویلیام ساب» دادستان کل ونزوئلا گزارش داد ۱۱۴ نفر به اتهام اقدام علیه حاکمیت ونزوئلا بازداشت شده‌اند و ۹۴ نفر دیگر نیز فراری هستند. نیروهای مسلح ونزوئلا اخیراً موفق شدند تلاش گروهی از افراد مسلح برای نفوذ به خاک کشورشان را ناکام بگذارند و چندین نفر را بازداشت کنند که در میان آنها ۲ شهروند آمریکایی نیز وجود دارد. این ۲ نفر برای یک شرکت امنیتی آمریکا مستقر در فلوریدا کار می‌کردند در همین حال مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا مدعی شد دولت این کشور در حوادث اخیر ونزوئلا هیچ نقشی نداشته است.

-

کره شمالی تأسیسات جدید

موشک‌های بالستیک ساخت

اندیشکده مرکز مطالعات بین‌المللی و استراتژیک مستقر در واشنگتن با استناد به تصاویر ماهواره‌ای که از پیونگ‌یانگ گرفته شده، ادعا کرد تأسیسات جدید و سازه‌ای زیرزمینی نزدیک آن را مشاهده کرده‌اند که ظرفیت قرارگیری بزرگ‌ترین موشک‌های بالستیک قاره‌پیمای کره‌شمالی را دارد. به نوشته خبرگزاری رویترز به نقل از گزارش این اندیشکده، متخصصان آمریکایی معتقدند کره‌شمالی از این تأسیسات – که از سال ۲۰۱۶ در دست احداث بوده – می‌تواند به هر نقطه‌ای از خاک ایالات متحده حمله موشکی انجام دهد. این اندیشکده مدعی است تأسیسات یادشده ویژگی‌های قابل توجهی دارد که شامل پایانه ریلی سروپوشیده غیرعادی و ساختمان‌هایی با قابلیت ورود خودرو به آنهاست و تقریباً در فاصله کمی با کارخانه تولید قطعات موشک‌های بالستیک در پیونگ یانگ بنا شده است.

-

یونیسفا از آوارگی ۱۹ میلیون کودک

در سال ۲۰۱۹ خبر داد

بر اساس جدیدترین گزارش‌کی که از سوی صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) ارائه شد، سال ۲۰۱۹ حدود ۱۹ میلیون کودک در سراسر جهان، در کشورهای خود به دلیل درگیری‌ها و خشونت‌ها آواره شده‌اند. خبرگزاری شینخواه در گزارشی نوشت، در پایان سال ۲۰۱۹ حدود ۶۶ میلیون نفر از مردم جهان در کشورهای خود به دلیل خشونت‌ها و درگیری‌ها آواره و بی‌خانمان شدند که ۱۹ میلیون نفر از این جمعیت کودک بوده‌اند که در وطن‌های خود آواره شده‌اند. بر اساس این گزارش، میلیون‌ها نفر دیگر نیز باحوادث و فاجعه‌های دیگر مانند حوادث طبیعی مثل سیل و توفان آواره و مجبور به ترک وطن و جوامع خود شده‌اند.

-

انصارالله: تنها گزینه ما بیرون راندن

اشغالگران از جنوب یمن است

عبدالوهاب المحبشی، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن به شبکه خبری المیادین گفت: امارات کینه‌های قدیمی در جنوب یمن را بیدار کرد. جنوب یمن اکنون در دست اشغالگران خارجی است و تنها گزینه ما بیرون راندن آنهاست. بعد از بیرون کردن آنها همگان می‌توانند مذاکره و گفت‌وگو کنند. وی افزود: یمن تنها به دلیل حضور اشغالگران در معرض تجزیه قرار دارد. دولت مستعفی یمن در ۲ نامه به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت به سيطرة شورای انتقالی بر عدن اعتراض کرد. در این نامه آمده است: این اقدام غیرقانونی و کارشکنی در تلاش‌های سالم‌ت‌آمیز و اجرای توافق ریاض است. از سوی دیگر، محمد الحضرمی، وزیر خارجه دولت مستعفی یمن از شورای انتقالی جنوب خواست بیانیه اخیر خود درباره اعلام خودمختاری مناطق جنوبی را لغو کند، چراکه اقدامی گستاخانه است. وی این اقدام را یافشاری برای از بین بردن تلاش‌ها برای اجرای توافق ریاض دانست.

-

نتانیاهو و گانتس توافق تشکیل

دولت را اصلاح کردند

خبرگزاری فرانسه به نقل از گزارش‌های رسانه‌ای اعلام کرد، ۲ حزب اصلی لیکود و آبی و سفید که برای تشکیل دولت وحدت در اسرائیل به توافق رسیده بودند پس از جلسه دادگاه عالی این رژیم توافق میان خود را اصلاح کردند. طبق این گزارش، در توافق جدید دوره فوق‌العاده دولت از ۶ ماه به ۱۰۰ روز کاهش یافته است و بندی در آن حذف شده است که طبق آن امکان تصویب قوانین جدید به استثنای قوانین مرتبط با شیوع کرونا وجود ندارد و همچنین گفته می‌شود که در نسخه جدید این توافق قوانین مربوط به کرونا در اولویت قرار داده شده است. دادگاه عالی اسرائیل یکشنبه و دوشنبه دادخواست‌های مربوط به غیرقانونی بودن ائتلاف بین لیکود و آبی و سفید برای تشکیل دولت وحدت را مورد بررسی قرار داد.

-

خط و نشان سناتورهای آمریکا

برای کشورهای میزبان هوآوی

سناتورهای جمهوری خواه برای والدار کردن لندن به عدم همکاری با شرکت خود چین در موضوع نسل پنجم شبکه تلفن همراه، در تصد تصویب یک متمم در لایحه بودجه دفاعی آمریکا هستند. به موازات شدت گرفتن احساسات ضدچینی در دولت دونالد ترامپ، برخی قانونگذاران آمریکایی به منظور فشار بر انگلیس درباره همکاری لندن با پکن در موضوع نسل پنجم شبکه تلفن همراه، درصدد گروهی در موضوع ائتلاف جنگنده‌های اف ۳۵ آمریکا در انگلیس هستند. بنا بر گزارش روزنامه تلگراف، رهبری تلاش سناتو،های جمهوری خواه آمریکایی برای والدار کردن انگلیس به توقف همکاری با هوآوی را تام کاتن، سناتور آ کانزاس بر عهده گرفته است.



مرد انگلیسی فراری از وهوان:

ای کاش چین را ترک نمی کردم

روزنامه مترو نوشت: «مت روز» ۳۸ ساله که ۱۳ فوریه (۲۴ بهمن) پس از گذراندن دوران قرنطینه در بیمارستانی در «مرسی‌ساید» فریاد شادی «من آزاد شدم» سر می‌داد، اکنون می‌گوید خود را از جاله به چه انداخته است. او مورد مثبت در برنابنای زمانی که در قرنطینه بودم اعلام شد روی، سرطان و سکنه قلبی در جوامع محروم و فقیر در این کشور آمار بالایی دارند، ممکن است موقعیت کنونی (دوره بیماری کرونا) نیازهای برآورده نشده این جوامع محروم در کشور انگلیس را افزایش دهد.